ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

/У  V / .

Москва

О согласовании Федеральной антимонопольной службой предложения
Службы по тарифам Республики Тыва о продлении срока действия

долгосрочного периода регулирования тарифов на услуги по передаче
электрической энергии с применением метода долгосрочной индексации

необходимой валовой выручки АО «Тываэнерго»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3

«Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2003, № 13, ст. 1177), постановлением Правительства Российской Федерации от

29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен

(тарифов) в электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, № 4, ст. 504), на основании Положения о Федеральной

антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 июня 2004 года № 331 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259), на основании заявления Службы

по тарифам Республики Тыва от 03.11.2017 №  1785

п р и к а з ы в а ю :

1. Согласовать предложение Службы по тарифам Республики Тыва о

2017-122657(1)

продлении срока действия долгосрочного периода регулирования тарифов на

услуги по передаче электрической энергии по сетям АО «Тываэнерго» с

применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки

до 31 декабря 2022 года.

2. Внести в приказ ФСТ России от 12 октября 2012 года

№ 669-э «О согласовании (об отказе в согласовании) Федеральной службой по

тарифам долгосрочных параметров регулирования деятельности

территориальных сетевых организаций с применением метода долгосрочной

индексации необходимой валовой выручки» следующие изменения:

2.1. В абзаце 5 и в Приложении № 3 слова «ОАО «Тываэнерго» заменить

словами «АО «Тываэнерго».

2.2. В абзаце 5 после слов «необходимой валовой выручки» дополнить

словами «до 31 декабря 2022 года».

2.3. Приложение № 3 дополнить строками следующего содержания:

«

2018 X 1 75 2
20,22

(144,22)
0,1068 1,0102

2019 X 1 75 2 X 0,1060 1,0102

2020 X 1 75 2 X 0,1052 1,0102

2021 X 1 75 2 X 0,1044 1,0102

2022 X 1 75 2 X 0,1036 1,0102

»
3. Настоящий приказ вступает в силу с 17 января 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя ФАС России В.Г. Королева.

2017- 122657(1)